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Laure Manaudou
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ME: Nie zabraknie najlepszych

602 zawodniczek i zawodników z 40 krajów, w tym 28 Polaków,
wystartuje w rozpoczynających się w poniedziałek w Budapeszcie
pływackich mistrzostwach Europy na długim basenie. Rozegranych
zostanie 38 konkurencji, z czego 32 indywidualnie.

W poprzednich ME w 2004 roku nie wystartowało wielu najlepszych zawodników Starego
Kontynentu, a pozostali potraktowali udział w imprezie zaledwie jako przetarcie przed
igrzyskami olimpijskimi w Atenach. Tym razem w zawodach w stolicy Węgier nie zabraknie
praktycznie Ŝadnej z gwiazd. Komentatorzy zgadzają się, Ŝe zawody, najwaŜniejsze w tym roku,
zapowiadają się szalenie interesująco.

W Budapeszcie o medale będzie walczyć m.in. ośmiu mistrzów olimpijskich, 16 mistrzów świata
i 28 mistrzów Europy. JuŜ teraz pewne jest, Ŝe w ośmiu konkurencjach indywidualnych
doczekamy się nowych mistrzów, bowiem ci z poprzedniej imprezy z róŜnych powodów nie
wystartują.

Nawiązując do ostatnich ME wystarczy wspomnieć, Ŝe wtedy w Madrycie Polskę reprezentowała
tylko Otylia Jędrzejczak i Łukasz Wójt. Teraz rekordzistka świata na 200 m stylem
motylkowym i mieszkający w Niemczech pływak będą bardzo niewielką częścią polskiej ekipy.
Szans na podia reprezentanci Polski mają wiele. Podopieczni trenera Pawła Słomińskiego
długo przygotowywali formę na mistrzostwa, jednak rywale takŜe nie próŜnowali.

Największą gwiazdą tych mistrzostw moŜe być Francuzka Laure Manaudou. Podopieczna 
Philippe Lucasa zapowiada, Ŝe wystartuje w siedmiu konkurencjach indywidualnych - na 200,
400 i 800 m stylem dowolnym, 50 i 100 m stylem grzbietowym oraz 200 i 400 m stylem
zmiennym. Być moŜe jednak dwie z tych konkurencji zamieni na sztafety 4x100 m stylem
zmiennym i 4x200 m stylem dowolnym.

W kaŜdym razie Manaudou ma szansę przyćmić dokonania Niemki Franzisky van Almsick,
która w 1993 roku wywalczyła tytuły w sześciu konkurencjach, trzy indywidualnie i trzy w
sztafetach.

Gwiazda niespełna 20-letniej Francuzki rozbłysła po raz pierwszy na poprzednich ME, kiedy
zdobyła złoto na 400 m kraulem i 100 m grzbietem. W ateńskich igrzyskach triumfowała na 400
m stylem dowolnym, była druga na 800 m stylem dowolnym i trzecia na 100 m stylem
grzbietowym. W ubiegłym roku w mistrzostwach świata znów była nie do pokonania na 400 m
kraulem. To jej koronna konkurencja. W maju ustanowiła rekord świata na tym dystansie,
poprawiając 18-letni rekord Amerykanki Janet Evans. Później otarła się jeszcze o rekord świata
Evans na 800 m.

DuŜe problemy z wygraną Manaudou powinna mieć na 200 m stylem dowolnym, bowiem w tej
konkurencji startują takŜe m.in, broniąca tytułu Rumunka Camelia Potec, wicemistrzyni świata
Włoszka Federica Pellegrini, była mistrzyni świata Alena Popczanka, która zamieniła
obywatelstwo białoruskie na francuskie i Jędrzejczak, obecnie czwarta w europejskim rankingu.

200 i 400 m stylem zmiennym to specjalizacja Ukrainki Jany Kłoczkowej, dlatego w finałach
tych konkurencji Manaudou nie jest faworytką. Czwarta w europejskich rankingach jest obecnie
Katarzyna Baranowska. Na 50 i 100 m kraulem o złoto będą pewnie walczyły Francuzka Malia 
Metella oraz Holenderki Marleen Veldhuis i Inge Dekker.

Jędrzejczak ma szansę na czwarty z rzędu tytuł mistrzyni Europy na 200 m stylem motylkowym.
Obecnie rekordzistka świata ma drugi wynik w europejskim rankingu. NaleŜy jednak pamiętać,
Ŝe Polka wróciła do treningów po blisko półrocznej przerwie i rehabilitacji spowodowanej
wypadkiem samochodowym, a poza tym wartość Jędrzejczak najlepiej widać na zawodach, a te
będą dla niej pierwszymi powaŜnymi od ubiegłorocznych MŚ.

Wśród męŜczyzn reflektory będą skierowane przede wszystkim na Pietera van Hoogenbanda
i Filippo Magniniego, którzy będą rywalizowali o złoto na 100 i 200 m stylem dowolnym.
Podczas poprzednich ME Holender stracił tytuł na rzecz Włocha na krótszym dystansie.

W ateńskich igrzyskach to Holender był lepszy, wygrywając na 100 m i zdobywając srebro na
200 m (przegrał z Australijczykiem Ianem Thorpem). W ubiegłorocznych MŚ złoto zdobył
Magnini, ale Hoogenband przez wiele miesięcy miał problemy z pachwiną, przeszedł operację i
w Montrealu nie wystartował.

W stylu klasycznym na 50 i 100 m zapowiadają się wspaniałe pojedynki pomiędzy Ukraińcem
Olegiem Łysogorem i Francuzem Huguesem Dubosqem. Pierwszy będzie bronił tytułów na
obu dystansach. Ale to Francuz stawał na podiach ostatnich IO i MŚ, wyprzedzając Ukraińca.
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Faworytami wyścigu na 400 m kraulem będzie Rosjanin Jurij Priliukow. Brytyjczyk David 
Davies nie wystartuje z powodu kontuzji. Nie moŜna zapominać o rekordziście Europy Włochu
Massimiliano Rosolino i znajdujących się w czołówce rankingów Mateuszu Sawrymowiczu
i Przemysławie Stańczyku. Pierwszy z Polaków moŜe się włączyć do walki o medale takŜe na
1500 m stylem dowolnym.

Na 200 m stylem motylkowym niekwestionowanym liderem rankingów jest obecnie Paweł
Korzeniowski. Na razie nie widać konkurentów Polaka do złota. Na dystansie o połowę
krótszym triumfować powinien ktoś z trójki: Ukrainiec Andriej Serdinow oraz Rosjanie Igor 
Marczenko i Jewgienij Korotyszkin.

Styl zmienny do domena Węgra Laszlo Cseha, który zapowiada ataki na rekordy świata na 200
i 400 m, naleŜące do Amerykanina Michaela Phelpsa. Niemiec Helge Meeuw pod koniec
czerwca poprawił rekordy Europy na 100 i 200 m stylem grzbietowym. Teraz twierdzi, Ŝe w
Budapeszcie przyszedł czas na pobicie rekordów świata Amerykanina Aarona Peirsola.

Pływackie ME odbędą się w stolicy Węgier po raz trzeci. Wcześniej Budapeszt był gospodarzem
zawodów w 1926 i 1958 roku. 

Skład na ME w Budapeszcie na długim basenie:

kobiety: 
Katarzyna Baranowska (MKS Szczecin), Paulina Barzycka (AZS AWF Warszawa), Joanna Budzis
(BUKS Warszawa), Katarzyna Dulian (Victoria Racibórz), Otylia Jędrzejczak (AZS AWF
Warszawa), Beata Kamińska (AZS AWFiS Gdańsk), Agata Korc (AZS AWF Wrocław), Iwona
Prędecka (Unia Dwory Oświęcim), Katarzyna Staszak (Korner Novita 10 Zielona Góra),
Aleksandra Urbańczyk (Trójka Łódź), Agata Zwiejska (Delfin Toruń);

męŜczyźni: 
Marcin Babuchowski (Trójka Łódź), Wojciech Betlej (Bobry Dębica), Łukasz Drzewiński (AZS
AWF Warszawa), Piotr Gałka (MZOS Płock), Łukasz Gimiński (AZS AWF Warszawa), Jakub
Jasiński (Jordan Kraków), Bartosz Kizierowski (Polonia Warszawa), Paweł Korzeniowski (AZS
AWF Warszawa), Sławomir Kuczko (AZS AWF Warszawa), Michał Rokicki (AZS AWF Warszawa),
Mateusz Sawrymowicz (MKP Szczecin), Przemysław Stańczyk (MKP Szczecin), Marcin Unold
(AZS AWF Katowice), Mariusz Winogrodzki (Polonia Warszawa), Michał Witkowski (AZS AWF
Warszawa), Sławomir Wolniak (Unia Dwory Oświęcim), Łukasz Wójt (EOSC Offenbach).

Skoczkowie do wody: 
Grzegorz Musiałek, Grzegorz Szczepek (obaj ZKS Stal Rzeszów). 
(PAP)
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